

MOI-VII-767.2020

**Szanowny Pan
Jacek Sasin
Wiceprezes Rady Ministrów,
Ministerstwo Aktywów Państwowych
ul. Krucza 36/Wspólna 6
00-522 Warszawa**

Szanowny Panie,

Jako przedstawiciel samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych na terenie Małopolski, wyrażam głębokie oburzenie Pana wypowiedzią na temat braku zaangażowania personelu medycznego w walkę z epidemią SARS-CoV-2, która padła w ramach udzielonego przez Pana wywiadu radiowego. W wypowiedzi tej obarcza Pan personel medyczny odpowiedzialnością za aktualne problemy w walce z epidemią. Takie twierdzenia są nieprawdziwe, krzywdzące i oderwane od stanu faktycznego istniejącego w polskiej ochronie zdrowia.

Od marca bieżącego roku pielęgniarki, położne i cały personel medyczny, nieustannie stawiają czoła epidemii. Początkowo bez głębszej wiedzy na temat wirusa, z wielkim niepokojem o swoje zdrowie, potęgowanym ogromnym chaosem organizacyjnym i brakiem podstawowych nawet środków ochrony. Ta ciężka praca pielęgniarek i położnych oraz innych osób z personelu medycznego trwa nieustannie i niezmiennie do dziś, ale praca ta jest wykonywana w takich warunkach i z takim wyposażeniem, jakie zostało przygotowane przez Państwo.

Dotychczasowa retoryka płynąca z ust przedstawiciela Ministerstwa Zdrowia wskazywała na wsparcie personelu medycznego i na wdzięczność za jego ciężką pracę. Z pełnym szacunkiem, ale sądzę, że resort ten jest lepiej zorientowany w kwestiach organizacji ochrony zdrowia i w walce z epidemią, niż resort reprezentowany przez Pana. Nie wiem, skąd czerpie Pan swoją wiedzę na temat braku zaangażowania pielęgniarek, położnych, lekarzy i innych osób w walkę z epidemią, bowiem moje doświadczenia są zgoła odmienne, a płyną z bezpośrednich wizyt w podmiotach leczniczych i rozmów z pielęgniarkami, położnymi i osobowymi wykonującymi pozostałe zawody medyczne.

W aktualnej sytuacji, w czasie, gdy epidemia SARS-CoV-2 zaczyna niebezpiecznie rozwijać się w Polsce, potrzebny jest wzajemny szacunek i wsparcie, zarówno poprzez wypowiedane słowa, jak i przez działania, za które jako przedstawiciel Rady Ministrów, jest Pan także po części odpowiedzialny. To nie pielęgniarki i położne kształtują system, w którym pracują, te tworzy

Państwo. Pielęgniarki i położne z pełnym poświęceniem wykonują swój zawód w warunkach, jaki im stworzono.

Jako przedstawiciel pielęgniarek i położnych w Małopolsce, ale także w ramach solidarności z wszystkimi osobami podejmującymi codzienny trud w walce z epidemią SARS-CoV-2, oczekuję od Pana Publicznych przeprosin.

Kraków, 16 października 2020 r.

Z wyrazami szacunku

Przewodniczący
Małopolskiej Okręgowej Rady
Pielęgniarek i Położnych

z up. i. Melina Sio - dny
Tadeusz Wadas